
Página 26440Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

5483 Resolución de selección de actuaciones en los programas 
de fomento de viviendas para personas mayores y personas 
con discapacidad y de fomento de alojamientos temporales, 
de modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales y 
modalidades similares (PEAV 2022-2025).

Normativa reguladora:

RD 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y el 
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

Orden de, 17 de mayo de 2023, de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones de selección de propuestas 
de actuaciones en los programas de fomento de viviendas para personas mayores 
y personas con discapacidad y de fomento de alojamientos temporales, de 
modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales y modalidades similares 
(PEAV 2022-2025) (BORM n.º 117 de 23 de mayo de 2023). 

Convenio, de 2 de noviembre de 2022, suscrito con el Ministerio de 
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana para la ejecución del PEAV en la Región 
de Murcia.

Vistas las solicitudes (propuestas de actuación) presentadas al amparo de la 
normativa reguladora citada, 

Vista la propuesta de la Subdirección General de Vivienda,

Resulta:

Primero.– Una vez evaluadas las solicitudes (propuestas de actuación) 
por el Servicio competente en materia de Vivienda determinando los importes 
de ayuda que correspondería, la Comisión de Valoración, en fecha 14/09/2023, 
emite informe en el que ordena, según los criterios de prelación establecidos en 
el artículo 9 de la Orden, de 17 de mayo de 2023, las actuaciones susceptibles de 
selección.

Las actuaciones se seleccionarán hasta agotar el crédito de la anualidad 
presupuestaria de 2023 asignado a cada uno de los programas, de acuerdo a la 
siguiente distribución (acordada mediante Acuerdo de la Comisión Bilateral de 
Seguimiento de 8 de septiembre de 2023, en aplicación del artículo 3.2 in fine de 
la orden, de 17 de mayo de 2023):

a) Fomento de viviendas para personas mayores o con discapacidad: 
1.400.000 euros.

b) Fomento de alojamientos temporales, de modelos cohousing, de viviendas 
intergeneracionales y modalidades similares: 1.750.000 euros.

NPE: A-250923-5483



Página 26441Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

En conformidad con lo anterior, el Anexo I de esta resolución recoge las 
actuaciones susceptibles de selección ordenadas según su puntuación, indicando 
la cuantía subvencionable que les correspondería así como aquellas que adquieren 
el reconocimiento de subvencionables por estar dentro de los límites del crédito 
asignado a cada programa en el ejercicio de 2023.

Segundo.- Las solicitudes (propuestas de actuación) respecto a las que no 
ha quedado acreditado el cumplimiento de los requisitos recogidos en el régimen 
legal aplicable vienen relacionadas y motivadas en el Anexo II de esta resolución.

Considerando:

Primero.- Que en la tramitación de los expedientes se han observado las 
normas procedimentales contenidas en la Orden de, 17 de mayo de 2023, de la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones 
de selección de propuestas de actuaciones en los programas de fomento de 
viviendas para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de 
alojamientos temporales, de modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales 
y modalidades similares (PEAV 2022-2025) y en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo.- Que el importe total de las ayudas que pudiera corresponder 
a las actuaciones susceptibles de subvención, incluidas en el Anexo I en el 
Programa de Fomento de viviendas para personas mayores o con discapacidad 
(UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CATORCE 
EUROS) y de Fomento de alojamientos temporales, de modelos cohousing, 
de viviendas intergeneracionales y modalidades similares (UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS CON 
VEINTE CÉNTIMOS), no sobrepasa el gasto para la anualidad presupuestaria 
de 2023 asignado a cada uno de los programas, de acuerdo a la distribución 
establecida mediante Acuerdo de la Comisión Bilateral de Seguimiento de 8 de 
septiembre de 2023, en aplicación del artículo 3.2 in fine de la orden, de 17 de 
mayo de 2023.

Tercero.- Que en virtud del artículo 11 de la Orden de, 17 de mayo de 2023, de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones 
de selección de propuestas de actuaciones en los programas de fomento de viviendas 
para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de alojamientos 
temporales, de modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales y modalidades 
similares (PEAV 2022-2025), corresponde a esta Dirección General de Vivienda la 
resolución del procedimiento, si bien que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
74 y 84 del Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, la eficacia de la resolución de 
las actuaciones que resulten subvencionables queda condicionada a su posterior 
aprobación por parte de la comisión bilateral de seguimiento, mediante la suscripción 
del correspondiente acuerdo (ACB).

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

Primero.- Reconocer la condición de subvencionables por los importes que 
se indican a las actuaciones que figuran en el Anexo I que quedan dentro de los 
límites del crédito disponible, condicionada a su posterior aprobación por parte de 
la Comisión Bilateral de Seguimiento, mediante la suscripción del correspondiente 
Acuerdo (ACB).

NPE: A-250923-5483



Página 26442Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

Segundo.- Desestimar las actuaciones seleccionables que quedan fuera del 
crédito disponible, según se indica en el Anexo I.

Tercero.- Denegar las solicitudes de selección de actuaciones incluidas en 
el Anexo II por no acreditar el cumplimiento de los requisitos necesarios para ser 
subvencionables, establecidos en su régimen legal.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el titular de la consejería competente 
por razón de la materia, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su notificación de acuerdo a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, sin perjuicio del ejercicio de los demás que considere 
oportuno.

En Murcia, a 21 de septiembre de 2023.—El Director General de Vivienda, 
José Francisco Lajara Martínez.

NPE: A-250923-5483



Página 26443Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

ANEXOS QUE ACOMPAÑAN A LA RESOLUCIÓN

ANEXO I: Relación de expedientes que cumplen y acreditan los requisitos de 
la normativa reguladora (artículo 2 de la orden), con indicación de los expedientes 
seleccionados.

ANEXO II: Relación de expedientes que no cumplen o acreditan los 
requisitos de la normativa reguladora (artículo 2 de la orden).

NPE: A-250923-5483



Página 26444Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

ANEXO I 

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE ACTUACIONES EN LOS PROGRAMAS DE FOMENTO DE VIVIENDAS PARA 
 PERSONAS MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE FOMENTO DE ALOJAMIENTOS TEMPORALES, DE MODELOS COHOUSING,  

DE VIVIENDAS INTERGENERACIONALES Y MODALIDADES SIMILARES (PEAV 2022‐2025). 
 

 

PROGRAMA 7 – PROGRAMA DE FOMENTO DE VIVIENDAS PARA PERSONAS MAYORES Y CON DISCAPACIDAD. 

ORDEN  EXPTE  NOMBRE  CIF  MUNICIPIO  TIPO  REGISTRO  PTOS  CUANTÍA 
SUBVENCIONABLE 

 CRÉDITO 
DISPONIBLE 

1  01/2023  FUNDACIÓN HERMANOS SÁNCHEZ LUENGO  *‐***2408*  CARTAGENA  N C  24/05/2023 17:34  15  1.397.214,00 €  SÍ 

                1.397.214,00 €  1.400.000,00 €   

 
 
 
PROGRAMA  8  –  PROGRAMA  DE  FOMENTO  DE  ALOJAMIENTOS  TEPORALES,  DE  MODELOS  COHOUSING,  DE  VIVIENDAS  INTERGENERACIONLES  Y  MODALIDADES 
SIMILARES. 

ORDEN  EXPTE  NOMBRE  CIF  MUNICIPIO  TIPO  REGISTRO  PTOS  CUANTÍA 
SUBVENCIONABLE 

CRÉDITO 
DISPONIBLE 

1  04/2023  FUNDACION PONCEMAR  *‐***3582*  LORCA  REH  20/06/2023 11:09  16  499.384,20 €  SÍ 
2  10/2023  CASAGRANDE DE CAMPILLO DE ADENTRO S. COOP.  *‐***6521*  CARTAGENA  REH  22/06/2023 17:29  15  246.052,80 €  SÍ 
3  08/2023  CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES PABEGOM, S.L.  *‐***0207*  LORCA  N C  22/06/2023 14:29  13  630.561,00 €  SÍ 
4  03/2023  EL POBLAO ENTRE ACEQUIAS, S. COOP.  *‐***9408*  MURCIA  N C  16/06/2023 14:35  12  102.169,20 €  SÍ 
                  1.478.167,20 € 
5  02/2023  LA ROSALEDA COHOUSING, S. COOP.  *‐***6059*  MURCIA  N C  09/06/2023 13:10  11  917.834,40 €  NO 
6  07/2023  A CASICA HECHA, S. COOP  *‐***4251*  MURCIA  N C  21/06/2023 17:30  11  95.394,60 €  NO 
7  05/2023  EULALIA MARIA LLAMAS GARCIA  ***9229*‐*  LORCA  REH  21/06/2023 20:08  9  102.128,97 €  NO 
8  06/2023  JULIAN ESTEBAN MOLINA MATEOS  ***4128*‐*  LORCA  REH  21/06/2023 20:56  7   84.490,26 €  NO 
9  11/2023  JUAN MOLINA BLAZQUEZ  ***3147*‐*  LORCA  REH  22/06/2023 23:37  7  102.785,00 €  NO 

                2.780.800,43 €  1.750.000,00 €   

 

 

En Murcia, a 21 de septiembre de 2023 

EL DIRECTOR GENERAL DE VIVIENDA 

José Francisco Lajara Martínez 

NPE: A-250923-5483



Página 26445Número 222 Lunes, 25 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO II 

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE ACTUACIONES EN LOS PROGRAMAS DE FOMENTO DE VIVIENDAS PARA  
PERSONAS MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE FOMENTO DE ALOJAMIENTOS TEMPORALES, DE MODELOS COHOUSING,  

DE VIVIENDAS INTERGENERACIONALES Y MODALIDADES SIMILARES (PEAV 2022‐2025). 
 
 
 
PROGRAMA 7 – PROGRAMA DE FOMENTO DE VIVIENDAS PARA PERSONAS MAYORES Y PERSONAS CON DISCAPCIDAD.  

EXPTE  NOMBRE  CIF  MUNICIPIO  MOTIVO DE DENEGACIÓN 
 

12/2023 
 

SALUD MENTAL NOROESTE AFEMNOR  
 

*‐***1679* 
 

CEHEGIN 
 

No cumple los requisitos exigidos en la normativa reguladora.  
No es una actuación seleccionable de las contempladas en el artículo 5 de la Orden de selección. 
Se trata una única vivienda compartida, no de un conjunto de viviendas destinadas a estos colectivos diseñadas 
con espacio privativo y que cuenten con instalaciones, servicios y zonas de interrelación, destinadas a cesión de 
uso o arrendamiento. 
 

 

 

PROGRAMA 8 – PROGRAMA DE  ALOJAMIENTOS TEMPORALES, DE MODELOS COHOUSING, DE VIVIENDAS INTEGENERACIONALES Y MODALIDADES SIMILARES. 

EXPTE  NOMBRE  CIF  MUNICIPIO  MOTIVO DE DENEGACIÓN 
 

09/2023 
 

COLECTIVO LA HUERTECICA 
 

*‐***1491* 
 

CARTAGENA 
 

No cumple los requisitos exigidos en la normativa reguladora. 
No se cumple la condición exigida en el artículo 7.2.e) de la Orden de selección de que el espacio privativo de los 
alojamientos o viviendas debe contar, como mínimo, con cocina y baño. Según se indica en la memoria técnica 
se trata de unidades habitacionales. El espacio privativo de todas carece de cocina y el de la mayoría de baño. 
 

 

 
En Murcia, a 21 de septiembre de 2023 
EL DIRECTOR GENERAL DE VIVIENDA 

José Francisco Lajara Martínez 

NPE: A-250923-5483


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	7892/2023	Decreto del Presidente n.º 44/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Mar Moreno Zarco, Secretaria General de la Presidencia.
	Consejo de Gobierno
	7894/2023	Decreto n.º 247/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Jaime Pérez Zulueta, como Director General de Territorio y Arquitectura de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7895/2023	Decreto n.º 248/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Jorge Vilaplana del Cerro, como Director General de Transparencia y Participación Ciudadana de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	7896/2023	Decreto n.º 249/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña Silvia Muñoz Hernández, como Directora General de Familias y Protección de Menores de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7897/2023	Decreto n.º 250/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Josefa García Méndez, como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7898/2023	Decreto n.º 251/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Raúl Nortes Ortín, como Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7899/2023	Decreto n.º 252/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña Miriam Pérez Albaladejo, como Directora General de Personas con Discapacidad del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	7925/2023	Decreto n.º 254/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Joaquín Rocamora Manteca, como Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7926/2023	Decreto n.º 255/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco Abril Ruiz, como Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	7927/2023	Decreto n.º 256/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Raquel Cancela Fernández, como Directora General de Cooperación y Acción Exterior de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	7928/2023	Decreto n.º 257/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Adrián Ariel Zittelli Ferrari, como Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7929/2023	Decreto n.º 258/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Juan Pedro Vera Martínez, como Director General de la Política Agraria Común de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7930/2023	Decreto n.º 259/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Remedios García Poveda, como Directora General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7931/2023	Decreto n.º 260/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco José Espejo García, como Director General de Ganadería, Pesca y Acuicultura de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7932/2023	Decreto n.º 261/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María del Carmen Riobó Serván, como Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.
	7933/2023	Decreto n.º 262/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don José Sandoval Moreno, como Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7918/2023	Decreto n.º 263/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don David Rodríguez Vicente, como Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7919/2023	Decreto n.º 264/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Daniel Jiménez Jiménez, como Director General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	7920/2023	Decreto n.º 265/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Dolores Sánchez Alarcón, como Directora General de Patrimonio de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	7912/2023	Decreto n.º 266/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Javier Martínez Gilabert, como Director General de Informática y Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración digital.
	7913/2023	Decreto n.º 267/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don José Ramón Palazón Marquina, como Director General de Racionalización del Gasto y Gestión Analítica de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digi
	7914/2023	Decreto n.º 268/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Juan Marín Pérez, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	7905/2023	Decreto n.º 269/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Nicolás Gonzálvez Gallego, como Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digi
	7906/2023	Decreto n.º 270/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Miguel Ángel Martín Martín, como Director General de Comercio e Innovación Empresarial de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7902/2023	Decreto n.º 271/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña Sonia Moreno Martínez, como Directora General de Consumo y Artesanía de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7903/2023	Decreto n.º 272/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Antonio Pasqual del Riquelme Herrero, como Director General de Autónomos, Trabajo y Economía Social de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7904/2023	Decreto n.º 273/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Joaquín Gómez Gómez, como Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7915/2023	Decreto n.º 274/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Cruz Ferreira Costa, como Directora General de Medio Natural de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	7907/2023	Decreto n.º 275/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Víctor Roberto Serrano Conesa, como Director General del Mar Menor de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	7908/2023	Decreto n.º 276/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco Marín Arnaldos, como Director General de Medio Ambiente de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	7909/2023	Decreto n.º 277/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Isabel Fortea Gorbe, como Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	7910/2023	Decreto n.º 278/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Horacio Sánchez Navarro, como Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	7911/2023	Decreto n.º 279/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Carlos Peñafiel Hernández, como Director General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	7916/2023	Decreto n.º 280/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don José Manuel López Martínez, como Director General de Juventud de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	7917/2023	Decreto n.º 281/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Francisco Javier Sánchez López, como Director General de Deportes de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	7921/2023	Decreto n.º 282/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Juan Francisco Martínez Carrasco, como Director del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocí
	7922/2023	Decreto n.º 283/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Manuel Cebrián López, como Director del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia.
	7923/2023	Decreto n.º 284/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don José Francisco Lajara Martínez, como Director General de Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7893/2023	Decreto n.º 285/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña Marina Munuera Manzanares, como Directora General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7934/2023	Decreto n.º 286/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Juan García Iborra, como Director General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7938/2023	Decreto n.º 287/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María del Carmen Balsas Ramón, como Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7939/2023	Decreto n.º 288/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Jesús Pellicer Martínez, como Director General de Centros Educativos e Infraestructuras de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7940/2023	Decreto n.º 289/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña María Isabel López Aragón, como Directora General del Servicio Regional de Empleo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	7941/2023	Decreto n.º 290/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don José Jesús Guillén Pérez, como Director General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Salud.
	7942/2023	Decreto n.º 291/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a don Jesús Cañavate Gea, como Director General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud.
	7943/2023	Decreto n.º 292/2023, de 22 de septiembre, por el que se cesa a doña Isabel Ayala Vigueras, como Directora General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.
	7979/2023	Decreto n.º 294/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Ricardo Villalba Gómez, Director General de Seguridad y Emergencias de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	7980/2023	Decreto n.º 295/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Ascensión María Gómez Lorente, Directora General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	7981/2023	Decreto n.º 296/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don José Tomás Bernal-Quiros González, Director General de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	7982/2023	Decreto n.º 297/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Ana Belén Martínez Garrido, Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	8001/2023	Decreto n.º 298/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Luisa Lozano Semitiel, Directora General de Familias, Infancia y Conciliación de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	8002/2023	Decreto n.º 299/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Verónica López García, Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	8003/2023	Decreto n.º 300/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Miriam Pérez Albaladejo, Directora General de Personas con Discapacidad de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	8004/2023	Decreto n.º 301/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Ana María Tudela García, Directora de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7995/2023	Decreto n.º 302/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Abril Ruiz, Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	7996/2023	Decreto n.º 303/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María del Mar Conesa Marchán, Directora General de Comunicación de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	7997/2023	Decreto n.º 304/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Juan José Almela Martínez, Director General de Acción Exterior y Cooperación de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	7998/2023	Decreto n.º 305/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Adrián Ariel Zittelli Ferrari, Director General de Unión Europea de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	7999/2023	Decreto n.º 306/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don José Sandoval Moreno, Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	8000/2023	Decreto n.º 307/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Fulgencio Pérez Hernández, Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Asociacionismo Agrario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	8005/2023	Decreto n.º 308/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Juan Pedro Vera Martínez, Director General de Producción Agrícola, Ganadera y Pesquera de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7988/2023	Decreto n.º 309/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don David Rodríguez Vicente, Interventor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	7989/2023	Decreto n.º 310/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Daniel Jiménez Jiménez, Director General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7990/2023	Decreto n.º 311/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Salvador Cánovas García, Director General de Patrimonio de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7991/2023	Decreto n.º 312/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Javier Martínez Gilabert, Director General de Transformación Digital de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7992/2023	Decreto n.º 313/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Nicolás Gonzálvez Gallego, Director General de Economía, Estrategia y Contratación Centralizada de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7993/2023	Decreto n.º 314/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Micaela Martínez Costa, Directora General de Función Pública y Diálogo Social de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7994/2023	Decreto n.º 315/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Alberto Sánchez Campillo, Director General de Consumo de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7984/2023	Decreto n.º 316/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Antonio Pasqual del Riquelme Herrero, Director General de Autónomos y Economía Social de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7985/2023	Decreto n.º 317/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Esperanza Nieto Martínez, Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7987/2023	Decreto n.º 318/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Isabel Ayala Vigueras, Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud.
	8023/2023	Decreto n.º 319/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Joaquín Gómez Gómez, Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	7986/2023	Decreto n.º 320/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Cruz Ferreira Costa, Secretaria Autonómica de Energía, Sostenibilidad y Acción Climática de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	8006/2023	Decreto n.º 321/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Víctor Roberto Serrano Conesa, Director General del Mar Menor de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	8007/2023	Decreto n.º 322/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Federico Miralles Pérez, Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor.
	8014/2023	Decreto n.º 323/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Patricio Sánchez López, Director General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	7983/2023	Decreto n.º 324/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don José Francisco Lajara Martínez, Director General de Patrimonio Cultural de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	8008/2023	Decreto n.º 325/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña Carmen María Muñoz Espallardo, Directora General de Juventud de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	8009/2023	Decreto n.º 326/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Francisco Javier Sánchez López, Director General de Deportes de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	8010/2023	Decreto n.º 327/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Juan Francisco Martínez Carrasco, Director General del Instituto de Turismo de la Región De Murcia de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	8011/2023	Decreto n.º 328/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Manuel Cebrián López, Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes.
	8012/2023	Decreto n.º 329/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Marín Martín, Directora General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	8013/2023	Decreto n.º 330/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Pablo Marín Noriega, Director General de Litoral y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	8015/2023	Decreto n.º 331/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Dolores Solana Guillén, Directora General de Movilidad y Transportes de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	8016/2023	Decreto n.º 332/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Pedro Mondéjar Mateo, Director General de Atención a la Diversidad de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8017/2023	Decreto n.º 333/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Luis Quiñonero Ruiz, Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Em
	8018/2023	Decreto n.º 334/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María del Carmen Balsas Ramón, Directora General de Planificación, Innovación y Evaluación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y
	8019/2023	Decreto n.º 335/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Juan Marín Pérez, Director General de Trabajo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8020/2023	Decreto n.º 336/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a doña María Isabel López Aragón, Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8021/2023	Decreto n.º 337/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don José Jesús Guillén Pérez, Director General de Salud Pública y Adicciones de la Consejería de Salud.
	8022/2023	Decreto n.º 338/2023, de 22 de septiembre, por el que se nombra a don Jesús Cañavate Gea, Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria de la Consejería de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7621/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa El Fenazar Solar S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléctr
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7878/2023	Resolución de selección de actuaciones en los programas de fomento de viviendas para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de alojamientos temporales, de modelos cohousing, de viviendas intergeneracionales y modalidades simil
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7690/2023	Aprobación definitiva de ordenanzas municipales. Expte. 190/2023.
	7691/2023	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre. Expte. 578/2023.
	Alhama de Murcia
	7684/2023	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 3/2023.
	7685/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 4/2023.
	Cehegín
	6795/2023	Anuncio licitación contratación concesión administrativa para la ocupación privativa del dominio público con la instalación de un cargador para la recarga de vehículos eléctricos así como el espacio para situar dos coches durante la recarga.
	Molina de Segura
	7669/2023	Modificación puntual del PGMO para regulación general de la redistribución de edificabilidad entre diferentes parcelas edificables mediante Estudio de Detalle (art. 10 NNUU PGMO) modelo 76.
	Ricote
	7688/2023	Exposición pública del padrón del impuesto de actividades económicas, ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Ascoy, Benis y Carrasquilla”, Cieza
	7742/2023	Junta General Extraordinaria día 9 de octubre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-24T13:18:07+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



